АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

	от 19.03.2025 года                                                                                                             №  85

	О внесении изменений в постановление Администрации Охотинского сельского
поселения № 43 от 22.03.2023 года «Об утверждении муниципальной

программы «Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья» на 2023-2025 годы»

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2023 – 2025 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей с

	едств бюджета поселения.

Нормативно - правовое о

	еспечение программы

	1.1.

	Разработка проектов постановлений Администрации Охотинского сельского поселения о признании молодых семей участниками программы

	Ежегодно

январь-май

	Администрация Охотинского сельского поселения

	-

	-

	-

	-

	-

Организ

ц

	онные мероприятия

	2.1.

	Приём, экспертиза и регистрация документов молодых семей, претендующих на поддержку в приобретении (строительстве) жилья

	Ежегодно

январь- май

	Администрация Охотинского сельского поселения

	-

	-

	-

	-

	-

	2.2.

	Формирование списков молодых семей участников программы, расчет объёма финансовой поддержки каждой семьи за счёт средств бюджетов различных уровней.

	Ежегодно

январь- май

	Администрация Охотинского сельского поселения

	-

	-

	-

	-

	-

	2.3.
	Реализация программы, выдача свидетельств о праве получения социальной выплата на приобретение (строительство) жилья

	2023 - 2025  годы

	Администрация Охотинского сельского поселения

	Местный бюджет

	0,00

	0,00

	42,925
	42,925

					Областной бюджет

ет

	0,00

	0,00
	418,744
	418,744

					Федеральный бюджет

	0,00

	0,00
	208,044
	208,044

					Всего

	0,00

	0,00 639,00

	669,713 639,00

	669,713

	2.4.

	Ведение реестра оплаченных и погашенных свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья, выданных Администрацией Охотинского сельского поселения

	Весь период

	Администрация Охотинского сельского поселения

	-

	-

	-

	-

	-

	1.3. Таблицу №3 Раздела 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                          Таблица 1

Источник финансирования

Всего

Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

2023 год

2024 год

2025 год

Итого по муниципальной программе

669,713
0,00

0,00
669,713
Бюджет Охотинского СП

42,925
0,00

0,00

42,925
Областной бюджет

418,744
0,00

0,00
418,744
Федеральный бюджет

208,044
0,00

0,00
208,044
            2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

            4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения.

               Глава Охотинского сельского поселения:                                               М.Е.Борошнева